お客様 各位

社会医療法人財団慈泉会 相澤健康センター

センター長 平 林 和 子

健康診断・単独検診および子宮頸がん検診・2 日ドックの料金改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 当センターでは近年の光熱費、材料費等の高騰に伴い、従来の料金を維持することが困難な

事態となっております。このような状況を踏まえ、健康診断および単独検診の料金を２０２５

年４月より、２日ドックは２０２６年４月より下記料金に改定致しますのでご案内申し上げます。

また、子宮頸がん検診は内容変更とそれに伴う料金改定を、２０２６年４月より実施致します。

 お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、諸事情をご高察のうえ、ご理解賜りますよう、

お願い申し上げます。                                           謹白

記

 健康診断   【改定日：2025 年 4 月 1 日】

 C コース（生活習慣病健診基本料金）      28,380 円（税込）

 D コース（法定健診基本料金）            12,650 円（税込）

 PET 検診                             81,400 円（税込）

 学会推奨脳ドック                       37,400 円（税込）

団体契約の健康診断料金は、契約や予約のお手続きの際にご案内差し上げます。

協会けんぽ一般健診の料金に変更はありません。

 単独検診   【改定日：2025 年 4 月 1 日】

別紙の通り、単独検診の料金を一部改定致します。オプション検査の料金改定はございませ

ん。

２日ドック  【改定日：2026 年 4 月 1 日】

 ２日ドック          71,500 円（税込）

※2 日ドックは新コースを検討しておりますので、決まり次第ご案内致します。

 子宮頸がん検診   【改定日：2026 年 4 月 1 日】

子宮頸部細胞診・内診と経膣超音波は、別々の検査として実施しておりましたが、子宮頸がん

検診として、子宮頸部細胞診・内診と経膣超音波をセットで実施する内容に変更致します。

 子宮頸がん検診（子宮頸部細胞診･内診＆経膣超音波）オプション検査 5,500 円（税込）

 子宮頸がん検診（子宮頸部細胞診･内診＆経膣超音波）単独検診     6,600 円（税込）

以上

＜問合せ先＞  相澤健康センター事務部営業課

TEL： 0263-34-6360

単独検診料金表 別紙

単独検診コース
2024 年度

（税込）

2025 年度

（税込）
差 異

子宮頸部細胞診・内診 4,400 円 4,400 円 改定無し

乳房超音波検査 4,950 円 4,950 円 改定無し

マンモグラフィー2 方向 5,500 円 5,940 円 440 円

マンモグラフィー2 方向 ＋ 3D マンモグラフィー 7,700 円 8,470 円 770 円

レディースコース 16,500 円 18,150 円 1,650 円

婦人科セット 10,230 円 11,220 円 990 円

胸部（肺）CT 検診 5,500 円 6,050 円 550 円

肺がん検診（胸部 CT ＋ 喀痰細胞診） 7,150 円 7,865 円 715 円

胃内視鏡検診 14,300 円 15,400 円 1,100 円

スタンダード脳ドック 22,000 円 22,000 円 改定無し

シルバー脳ドック 27,500 円 27,500 円 改定無し